Et per illum qui dixit: «*Non habebis deos alienos contra me*». – Dic: Juro Et per illum qui dixit: «*Non facies sculptile neque omnem similitudinem que est in cel desuper et que est in terra deorsum, nec eorum qui sun in aquis sub terra; non adorabis ea neque coles*». – Dic: Juro.

Et per illum qui dixit: «*Ego sum dominus Deus tuus fortis, zelotes, visitans iniquitatem patrum in filios in terciam et quartam generacionem eorum qui oderunt me, et faciens misericordiam hiis qui diligunt me in milia et custodiunt precepta mea*». – Dic: Juro.

Et per illum qui dixit: «*Non assumes nomen domini Dei tui in vanum, nec enim habebit dominus insontem eum assumpserit nomem Dei frustra*». – Dic: Juro.

Et per illum qui dixit: «*Memento ut diem sabbati sanctifices; sex diebus operabis et facies opera tua. Septimo autem die sabbati domini Dei tui est, non facis omne opus tu et filius tuus et filia tua et servus tuus et ancilla tua, jumentum tuum et advena qui est infra portas tuas. Sex enim diebus fecit Deus celum et terram, mare et omnia que in eis sunt, et requievit die septima. Idcirco benedixit*

perduas que per la batalla haura fetas; e si lo reptador sera vençut, qui la sanc del altra ab injust e temerari gozar s es esforçat demanar, sie liurat en poder del accusat, per ço que en si mateix e en sas cosas prenga ço que volguera que l altre innocent sofferis.

HEC EST FORMA. Aço es la forma en qual manera se ha fer lo sacrament per lo jueu contra lo christia, tenint lo rotlle al coll.

Jures, o jueu, per aquell qui dix: Yo son e no es altra sens mi. Jures per aquell qui dix: Yo son e no es altre sino yo. Yres per aquell qui dix: Yo son senyor Deu teu qui trasqui de la terra de Egipte e de la casa de servitut. Digues: jur.

E per aquell qui dix: no hauras deus stranys contra mi. Digues: jur. E per aquell qui dix: no faras entretallament ne tota semblança que es en lo cel desobre e qui en terra dejus, ne aquells qui son en aygua sots terra; no adoraras aquellas cosas ne les colras. Digues: jur.

E per aquell qui dix: Yo son senyor Deu teu fort e regeu visitant la iniquitat dels pares en los fills en la terça en la quarta generatio de aquells qui avorrirran mi e faent miserivordia a aquells que amen a mi sobre tottas las cosas e guardan los meus manaments. Digues: jur.

E per aquell qui dix: non prenas lo nom del senyor Deu teu en va, car no haura per no culpable nostre Senyor aquell qui haura pres lo nom de nostra senyor Deu seu en va. Digues: jur.

E per aquell qui dix: sies membran que l dissabte sanctifics; sis dies obraras e faras totas las obras, mas lo seten dia de dissabte del senyor Deu teu es, no faras tota obra tu ne ton fill e ta filla e ton servent e ta serventa e la tua bestia e lo estrany qui es dins las portas turas; car en sis dies feu Deu cel e terra e mar e totas las cosas qui hi son, e reposa lo sete